SEMANARIO CATÓLICO

DOCTRINAL, CIENTÍFICO Y LITERARIO

(CON APROBACIÓN DE LA AUTORIDAD ECLESIASTICA)

<p>PRECIO DE SUSCRIPCIÓN</p> <p>Un mes. Ptas. 0'25</p> <p>FUERA DE LA ISLA</p> <p>Un trimestre. Ptas. 1'00</p> <p>Número suelto Ptas. 0'10</p>	<p>DIRECCIÓN Y REDACCIÓN</p> <p>Carrió, 3, 3.º, derecha.</p> <p>ADMINISTRACIÓN</p> <p>Call, 1,—tienda.</p>	<p>PUNTOS DE SUSCRIPCIÓN</p> <p>Librerías de Propaganda Católica y de D. Felipe Guasp.</p> <p>Pagos adelantados.</p>
--	--	--

SUMARIO.—Decreto importantísimo, (conclusión) por D. J. M.—Definición católica de la Historia, por D. León Gautier.—Bibliografía, por D. J. M.—Desengaño, (poesía) por D. J. T. y E.—Publicaciones nuevas.—Noticias.—Advertencia.

DECRETO IMPORTANTÍSIMO

(CONCLUSIÓN)

XIX. Verbum est materia illa invisa, ex qua, ut dicitur Sap. XI. 18, creatae fuerunt res omnes universi. ⁽²³⁾

XX. Non repugnat ut anima humana generatione multiplicetur, ⁽²⁴⁾ ita ut concipiatur eam ab imperfecto, nempe a gradu sensitivo, ad perfectum, nempe ad gradum intellectivum, procedere. ⁽²⁵⁾

XXI. Cum sensitivo principio intuitibile fit esse, hoc solo tactu, hac sui unione, principium illud antea solum sentiens, nunc simul intelligens, ad nobiliorem statum evehitur, naturam mutat, ac fit intelligens, subsistens atque inmortal. ⁽²⁶⁾

XXII. Non est cogitatu impossibile divina potentia fieri posse, ut a corpore animato dividatur anima intellectiva, et ipsum adhuc maneat animale: maneret nempe in ipso, tamquam basis puri animalis, principium animale, quod antea in eo erat veluti appendix. ⁽²⁷⁾

XXIII. In statu naturali, anima defuncti existit perinde ac non existeret; ⁽²⁸⁾ cum non possit ullam super seipsam reflexionem exercere, aut ullam habere sui conscientiam, ipsius conditio similis dici potest statui tenebrarum perpetuarum et somni sempiterni. ⁽²⁹⁾

XXIV. Forma substantialis corporis est potius effectus animae, atque interior terminus operationis ipsius: propterea forma substantialis corporis non est ipsa anima. ⁽³⁰⁾

Unio animae et corporis proprie consistit in immanenti perceptione, qua subiectum intuens ideam affirmat sensible, postquam in hac eius essentiam intuitum fuerit. ⁽³¹⁾

(23) Introd. del Vangelo secondo Giov. lez. 37. p. 109.

(24) Psicolog. I. 4, n. 656.

(25) Teosof. Vol. I. n. 646, p. 619.

(26) Antropol. l. 4. c. 5, n. 819.—Teosofía Vol. I. n. 646, p. 619.

(27) Teosof. Vol. I. n. 621, p. 591.

(28) Teodicea, *Appendice*, art. 10. p. 638.

(29) Introd. del Vang. sec. Giov. l. 69, p. 217.

(30) Psicol. Par. II. l. I. c. 11, n. 849.

(31) Teosof. Vol. V. cap. LIII. art. II. § 5. V. 4. p. 377.

XXV. Revelato mysterio SS.^{mae} Trinitatis, potest ipsius existentia demonstrari argumentis mere speculativis, negativis quidem et indirectis, huiusmodi tamen ut per ipsa veritas illa ad philosophicas disciplinas revocetur, atque fiat propositio scientifica sicut ceterae: si enim ipsa negaretur, doctrina theosophica *purae rationis* non modo incompleta maneret, sed etiam omni ex parte absurditatibus scatens annihilaretur. ⁽³²⁾

XXVI. Tres supremae formae *esse*, nempe subiectivitas, obiectivitas, sanctitas, seu realitas, idealitas, moralitas, si transferantur ad esse absolutum, non possunt aliter concipi nisi ut personae subsistentes et viventes. ⁽³³⁾

Verbum, quatenus obiectum amatum, et non quatenus Verbum, idest obiectum in se subsistens per se cognitum, et persona Spiritus Sancti. ⁽³⁴⁾

XXVII. In humanitate Christi humana voluntas fuit ita rapta a Spiritu Sancto ad adhaerendum Esse obiectivo, idest verbo, ut illa Ipsi integre tradiderit regimen hominis, et verbum illud personaliter assumpserit, ita sibi uniens naturam humanam. Hinc voluntas humana desiit esse personalis in homine, et, cum sit persona in aliis hominibus, in Christo remansit natura. ⁽³⁵⁾

XXVIII. In christiana doctrina, Verbum, character et facies Dei, imprimatur in animo eorum qui cum fide suscipiunt baptismum Christi. ⁽³⁶⁾

Verbum, idest character in anima impressum, in doctrina christiana, est Esse reale (infinite) per se manifestum, quod deinde novimus esse secundam personam SS.^{mae} Trinitatis ⁽³⁷⁾

(32) Teosof. Vol. I. n. 191, 193, 194, pp. 155-158.

(33) Id. Vol. I. n. 190, 196, p. 154, 159.

(34) Introd. del Vang. secondo Giov. lez. 65, p. 200.

(35) Id. lez. 85, p. 281.

(36) Id. alla Filosofia n. 92.

(37) Id. Nota.

XXIX. A catholica doctrina, quae sola est veritas, minime alienam putamus hanc coniecturam: In eucharistico Sacramento substantia panis et vini fit vera caro et verus sanguis Christi, quando Christus eam facit terminum sui principii sentientis, ipsamque sua vita vivificat: eo ferme modo quo panis et vinum vere transubstantiantur in nostram carnem et sanguinem, quia fiunt terminus nostri principii sentientis. ⁽³⁸⁾

XXX. Peracta transubstantiatione, intelligi potest, corpori Christi glorioso partem aliquam adiungi in ipso incorporatam, indivisam, pariterque gloriosam. ⁽³⁹⁾

XXXI. In Sacramento eucharistiae, *vi verborum* corpus et sanguis Christi est tantum ea mensura quae respondet quantitati (a quel tanto) substantiae panis et vini quae transubstantiatur: reliquum corporis Christi ibi est *per concomitantiam*. ⁽⁴⁰⁾